(s. 9–43),
list Stanisława Leszczyńskiego do Iwana Mazepy z 15 sierpnia 1707 r., dołą-
czony do listu Orlika (s. 45), list Orlika napisany po łacinie do Stefana Jawor-
skiego z 1/12 lipca 1721 r. (s. 45–51), list hetmana Iwana Mazepy do cara Pio-
tra I z 17 września 1707 r. (s. 57–58), „Sprawa mazepyńca Hrehorego Hercyka”
(s. 59–72), „Raport pełnego skruchy Hercyka” (s. 72–97), rejestr listów przejętych
od Hercyka (s.

Ukrainie i losy mazepińców, którzy odważyli się walczyć z rosyjskim projektem
imperialnym. List Filipa Orlika w języku środkowoukraińskim do Jaworskiego
z 1/12 lipca 1721 r. po raz pierwszy opublikował Mykoła Kostomarow (Mikola
Kostomarov) w 1862 r.5 Tairowa-Jakowlewa zwróciła jednak uwagę na kopertę,
którą Orlik wysłał Jaworskiemu, zawierającą kilka nieopublikowanych doku-
mentów.